Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

---------------------------

ĐƠN XIN VIỆC
Vị trí: Kế toán Bán hàng

Kính gửi:............................................................................................................................

Tên tôi là:............................................................................................................................

Địa chỉ:............................................................................................................................

Qua tìm kiếm trên website việc làm TopCV, tôi được biết Quý Công ty đang có nhu

cầu tuyển dụng vị trí Kế toán Bán hàng. Sau quá trình tìm hiểu bản mô tả công việc

mà Quý Công ty cung cấp và so sánh với kinh nghiệm, kỹ năng chuyên môn của bản

thân, tôi thấy mình phù hợp với vị trí Nhân viên Kế toán Bán hàng mà Quý Công ty

đang tuyển dụng.

Tôi đã tốt nghiệp chuyên ngành Kế Toán, loại …, tại Trường Đại Học … năm … Sau tốt

nghiệp, tôi đã làm việc tại vị trí Kế toán nói chung trong … năm và vị trí Kế toán Bán

hàng trong … năm. Trong quá trình làm việc và tích lũy kinh nghiệm của mình, tôi đã

tự tin thành thạo những nghiệp vụ chuyên môn như:

●​ Hiểu rõ chức năng và quản lý hiệu quả các loại hóa đơn bán hàng liên quan

đến doanh nghiệp.

●​ Nắm rõ các quy định liên quan đến hoạt động kế toán bán hàng, thuế GTGT

thuộc chuyên môn.

●​ Hiểu rõ quy trình lập các loại hóa đơn VAT, hóa đơn liên quan.

●​ Thành thạo nghiệp vụ về hạch toán, bút toán kế toán.

●​ Biết cách quản lý hiệu quả các loại sổ kế toán, sổ thu - chi,...

●​ …

Ngoài ra, tôi cũng thành thạo và nắm rõ cách sử dụng các loại phần mềm Kế toán

bán hàng, kỹ năng tin học văn phòng. Hiện tại, tôi cũng đang học thêm những kỹ

năng liên quan đến nghiệp vụ kế toán kho hàng để hỗ trợ tốt hơn cho công việc.

Với những yếu tố trên, tôi tin rằng mình sẽ cống hiến và hoàn thành tốt nhiệm vụ

được giao nếu có cơ hội làm việc và hợp tác với Quý Công ty. Vì vậy, rất mong Quý

công ty xem xét hồ sơ xin việc và tạo cơ hội cho tôi được làm việc và hợp tác trong

thời gian tới.

Chân thành cảm ơn và mong chờ hồi âm từ Quý Công ty!

Hà Nội, ngày … tháng … năm 202..

Người làm đơn